
27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 27 de Agosto de 2020          Nº 0536

ATOS DO EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 51/20

DATA:26/08/20

SÚMULA: Revoga as Leis Complementares nºs 20/18 e 22/
18 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei.

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º- Ficam revogadas em todos os seus termos as Leis
Complementares nºs 20/18, de 18/06/18 e 22/18, de 11/07/
2018.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de Agosto de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

LEI Nº 484/2020

DATA: 20/08/2020

SÚMULA: Extingue o fundo financeiro da Câmara Municipal
de Cornélio Procópio - PR;

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do
Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito
Municipal, SANCIONO a seguinte:

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte,

LEI

Art. 1º- Fica extinto o fundo financeiro da Câmara Municipal de
Cornélio Procópio instituído pela Lei Municipal no 159/2015 e
alterado pela Lei Municipal no 124/2018, o qual se destinava
à aquisição, reforma ou construção de prédio para a sede do

Poder Legislativo.

Art. 2º- Será tecnicamente realizada a extinção contábil do
respectivo fundo por meio do Departamento de Contabili-
dade da Câmara Municipal, sendo comunicado o TCE/
PR da desativação do respectivo fundo nos termos da
Instrução Normativa no 89/2013 por meio do SIM-AM, sen-
do devolvido ao Poder Executivo as sobras apuradas em
balanço, respeitando-se para tanto o princípio da
anualidade, universalidade e unidade do orçamento.

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário, em especí-
fico a integralidade das Leis Municipais no 159/2015 e no
124/2018;

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente
GILMAR JOSÉ LAVORATO

Vice-presidente
       HELVÉCIO A. BADARÓ

1º Secretário
 RAFAEL A. HANNOUCHE

2º Secretário

LEI Nº 485/2020

DATA: 26/08/2020

SÚMULA: Instituir a criação de um “selo”, para um positi-
vo reconhecimento dos estabelecimentos comerciais do
ramo alimentício que estão cumprindo com todas as nor-
mas do Decreto Municipal vigente.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Esta-
do do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte:

FAZ SABER

LEI

Art. 1º - O “selo” será disponibilizado pelo órgão compe-
tente da prefeitura municipal, após o mesmo ter verifica-
do que o estabelecimento comercial do ramo alimentício
está seguindo todas as normas do Decreto Municipal vi-
gente.

Art. 2° - Após a verificação pelo órgão competente da pre-
feitura e a certificação do “selo” pelo mesmo, os estabe-
lecimentos comerciais do ramo alimentício poderão co-
locar esse “selo” em sua porta ou entrada.

Art. 3° - O órgão responsável da prefeitura também pode-
rá retirar o “selo” dos estabelecimentos comerciais do
ramo alimentício que possam vir a não seguirem cum-



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

prindo corretamente com as normas previstas no Decre-
to Municipal vigente, mesmo após já terem sidos certifi-
cados.

Art. 4º - Fica a Secretaria Municipal de Saúde como órgão
responsável pelo desenvolvimento da ação proposta nes-
sa lei. Visando a ação desta como uma possível “Cam-
panha educativa de possível reconhecimento positivo” a
todos que estarão envolvidos diretamente nas ações
dessa lei.

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
ANANIAS A. MARTINS NTº

Vereador – PSD

LEI Nº 486/2020

DATA: 26/08//2020

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a denominar de
ZULMIRA MACHADO BADARÓ o Condomínio do Idoso.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Esta-
do do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte:

FAZ SABER

L E I

Art. 1º - Autoriza o Executivo Municipal a denominar de
ZULMIRA ALVES BADARÓ o Condomínio do Idoso

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 26 de Agosto de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
          EDIMAR GOMES FILHO

          Vereador – PSB

LEI N°487/2020

DATA:26/08/2020

SÚMULA: Institui o título “Empresa amiga do idoso” no
âmbito do município de Cornélio Procópio e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Esta-
do do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte:

FAZ SABER

L E I

Art. 1°Fica instituído o título Empresa Amiga do Idoso para
contemplar empresas privadas estabelecidas no Municí-
pio de Cornélio Procópio que  desenvolverem atividades
em parceria com a sociedade visando à defesa, ao atendi-
mento, à valorização e à concessão de benefícios ao idoso
e contribuírem voluntariamente com projetos objetivando o
atendimento de idosos.

Parágrafo único. As atividades em benefício do idoso, além
das previstas no Estatuto do Idoso, poderão ser desenvol-
vidas nas seguintes áreas:

I. assistência social;

II. educação;

III. saúde;

IV. esporte;

V. cultura;

VI. ambiente;

VII. transporte;

VIII. outras afins.

Art. 2°O título Empresa Amiga do Idoso será concedido em
reconhecimento público às ações de responsabilidade so-
cial desenvolvidas pelas empresas no intuito de valorizar,
defender e atender o idoso ou conceder-lhe benefícios no-
táveis perante a sociedade.

Art. 3°A empresa interessada em habilitar-se à concessão
do título deverá se inscrever junto à Prefeitura, no período
de 1° a 31 de agosto de cada ano, apresentando relatório
comprobatório das atividades desenvolvidas em benefício
da pessoa idosa.

Art. 4°Os documentos apresentados pela empresa inte-
ressada serão analisados por Comissão de Avaliação, in-
tegrada por servidores da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico.

Parágrafo único. Os membros titulares e respectivos su-
plentes da Comissão referida no "caput" terão mandato de
02 (dois) anos.

Art. 5°O título Empresa Amiga do Idoso conterá:

I. o nome da empresa homenageada;

II. o nome do Presidente da Comissão de Avaliação;

III. o número da Lei;

Art. 6°A empresa que se habilitar na forma prevista no art. 3°
desta lei, cujos documentos, após serem avaliados, forem
aprovados pela Comissão de Avaliação, receberá o título
de Empresa Amiga do Idoso, juntamente com um “Selo”
com os seguintes dizeres: EMPRESA AMIGA DO IDOSO.



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 3

Art. 7° Os detentores do título Empresa Amiga do Idoso
poderão dele usufruir para fins de propaganda e divul-
gação.

Art. 8°O título Empresa Amiga do Idoso será entregue
anualmente em Sessão Solene do Poder Legislativo, a
ser realizada no dia 1° de outubro, Dia Internacional do
Idoso.

Art. 9°O título Empresa Amiga do Idoso terá validade por
12 (doze) meses, podendo ser renovado mediante nova
inscrição e avaliação.

Art. 10ºEsta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
 FERNANDO V. PEPPES

Vereador – MDB
    RAPHAEL D. SAMPAIO

Vereador - DEM

LEI N° 488/2020

DATA: 26/08/2020

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a denominar
uma rua, praça ou bairro do município de Professor Altevir
Villa.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Es-
tado do Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, SANCIONO a seguin-
te:

FAZ SABER

L E I

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a denominar uma
rua, praça ou bairro do município de Prof. Altevir Villa.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
    FERNANDO V. PEPPES
           Vereador – MDB

RAPHAEL D. SAMPAIO
Vereador - DEM

DECRETO Nº   1926/2020

Súmula: Institui o Comitê Intersetorial de Políticas Públi-
cas para a Primeira Infância e Determina Outras Provi-
dências.

Amin José Hannouche, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas nos termos da legis-
lação vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o Comitê Intersetorial de Políticas Pu-
blicas para a Primeira Infância, no âmbito da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, com a finalidade de assegurar a
articulação de ações destinadas a proteção e a promoção
dos direitos da criança na primeira infância.

§ 1º O Comitê Intersetorial de Políticas Públicas para a Pri-
meira Infância será composto por um representante, titular e
suplente, dos seguintes órgãos:

a)  Da Secretaria de Assistência Social;

b)  Da Secretaria da Saúde;

c)  Da Secretaria da Educação;

d)  Da Secretaria de Cultura;

e) Da Secretaria da Mulher, Criança e Adolescente, Juventu-
de, Idoso e Anti Drogas (SEMUCRI).

§ 2º  Os membros do Comitê serão indicados pelos titulares
das Secretarias Municipais;

§ 3º Representantes de órgãos públicos poderão ser convi-
dados a colaborar com as atividades do Comitê;

§ 4º A Secretaria Executiva do Comitê será exercida pela Se-
cretaria de Assistência Social que prestará apoio administra-
tivo e disponibilizará os meios necessários à execução de
suas atividades;

§ 5º A participação dos representantes do Comitê será consi-
derada prestação de serviço publico relevante, não remune-
rada.

Art. 2º - São atribuições do Comitê Intersetorial de Políticas
Públicas para a Primeira Infância:

I – Articular ações setoriais com vistas ao atendimento inte-
gral e integradas da criança na primeira infância;

II – Acompanhar a execução das políticas publicadas setoriais
voltadas à primeira infância;

III – Atuar em regime de colaboração com o estado e a união
para o pleno atendimento dos direitos da criança na primeira
infância;

IV – Promover o desenvolvimento integral, a prevenção, e a
proteção contra toda forma de violência contra criança na pri-
meira infância.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1927/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 20204

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta  mil reais), para reforço das se-
guintes dotações orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na
fonte de recurso.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus  efeitos à data de  30 de
Julho de 2020, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

1º ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 051/2020,
PROCESSO Nº 057/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 15/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:DATHACOM INFORMÁTICA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO : O presente termo
aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 25% (vinte e
cinco por cento), do contrato firmado entre as partes, ob-
jeto  a aquisição de  refeições, sendo café da manhã,
almoço e café da tarde para serem servidos aos profissi-
onais da Secretaria Municipal de Saúde, que estão traba-
lhando na Unidade de Atendimento Respiratório na Vila
Terezinha no enfrentamento de emergência de saúde
pública, ocasionado pela PANDEMIA DO COVID -19, devi-
do ao aumento significativo e crescente no número dos
casos positivados e em investigação, conforme os ter-
mos previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/93 e Lei nº
13.979/20.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor deste aditivo
correspondente ao valor de R$ 27.720,00 (vinte e sete
mil setecentos e vinte reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com a seguinte dotação orçamentária:

( 8 7 2 )
06.01.2.334.3.3.90.30.00.00.00.00.3.3.90.30.07.99.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas
para todos os fins de direito, na presença das testemu-
nhas abaixo.

Cornélio Procópio, 18 de Junho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Gabriel Albino Athayde – Representante

2º ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 051/2020,
PROCESSO Nº 057/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 15/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:DATHACOM INFORMÁTICA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo
aditivo tem como objeto,  a aquisição de  refeições, sendo
café da manhã, almoço e café da tarde para serem servi-
dos aos profissionais da Secretaria Municipal de Saúde,
que estão trabalhando na Unidade de Atendimento Respi-
ratório na Vila Terezinha no enfrentamento de emergência
de saúde pública, ocasionado pela PANDEMIA DO COVID -
19, devido ao aumento significativo e crescente no número
dos casos positivados e em investigação, conforme os ter-
mos previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/93 e Lei nº 13.979/
20.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais 30
(trinta) dias, contados a partir de 26/07/2020 até 25/08/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor deste aditivo
correspondente ao valor de R$ 34.650,00 (trinta e quatro
mil seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com a seguinte dotação orçamentária:

( 8 7 2 )
06.01.2.334.3.3.90.30.00.00.00.00.3.3.90.30.07.99.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abai-
xo.

Cornélio Procópio, 14 de Julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Gabriel Albino Athayde – Representante

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2019; CONTRATO
Nº 007/2019, INEXIGIBILIDADE Nº003/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CLINICA DE CARDIOLOGIA LAVORATO
EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O presente instrumento
tem por objeto contratar pessoas jurídicas da área médica
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
para prestação de serviços, em sede própria ou em local
determinado pela Secretaria Municipal de Saúde, em aten-
dimento a Chamada Pública nº 003/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA: Os prazos de vigência
firmados no contrato de origem, ficam prorrogados por mais
05 (cinco) meses, contados a partir de 25/08/2020 à 24/01/



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 5

2021.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do con-
trato original, não modificadas pelo presente aditivo.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as par-
tes. E, por estarem justos e acordados, assinam o pre-
sente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e for-
ma, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos
legais e jurídicos.

Cornélio Procópio, 19 de Agosto de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
   Reinaldo Lavorato – Representante

3º ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 051/2020,
PROCESSO Nº 057/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 15/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:DATHACOM INFORMÁTICA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo
aditivo tem como objeto,  a aquisição de  refeições, sen-
do café da manhã, almoço e café da tarde para serem
servidos aos profissionais da Secretaria Municipal de
Saúde, que estão trabalhando na Unidade de Atendi-
mento Respiratório na Vila Terezinha no enfrentamento
de emergência de saúde pública, ocasionado pela
PANDEMIA DO COVID -19, devido ao aumento significa-
tivo e crescente no número dos casos positivados e em
investigação, conforme os termos previstos no art. 65 §
1º da Lei 8.666/93 e Lei nº 13.979/20.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vi-
gência firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 30 (trinta) dias, contados a partir de 26/08/2020
até 25/09/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor deste aditivo
correspondente ao valor de R$ 34.650,00 (trinta e quatro
mil seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: A despesa decorrente deste aditivo será reconheci-
da contabilmente com a seguinte dotação orçamentá-
ria:

( 8 7 2 )
06.01.2.334.3.3.90.30.00.00.00.00.3.3.90.30.07.99.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença
das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 17 de Agosto de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Gabriel Albino Athayde - Representante

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 070/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa LOJAS CEM SA -  CNPJ.56.642.960/0268-42, refe-
rente a  Aquisição de  01 (uma) maquina de lavar roupas para
atender a Casa de Passagem tendo em vista que pela  baixa
temperatura, aumentou o numero de usuários e necessitam
para agilizar a lavagem de toalhas de banho e lençóis utiliza-
dos pelos usuários da Casa,  perfazendo um  valor de R$
2.100,00 (dois mil e cem reais), conforme solicitação da Se-
cretaria de Assistencia Social. Em conformidade a lei nº  do
art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 25  de Agosto  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 069/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor das
empresas PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60,  para contratação de
Seguro Predial, contra roubo, incêndio, raio, explosão, ven-
daval, danos elétricos, prédios maquinas e utensílios do
Frigorico Itamar Alves Alcantara – Frigorifico do Peixe, locali-
zado na Rodovia Municipal Michel Feres Haddad, perfazendo
o valor de R$ 4.529,83, (quatro mil quinhentos e vinte nove
reais e oitenta e três centavos) conforme solicitação Departa-
mento de Administração. Em conformidade com o art. 26 da
Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II, e parecer Juridico.

Cornélio Procópio, 25  de Agosto de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 070/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor das
empresas EDIOWILSON RAMOS87870240982, CNPJ:
20.700.569/0001-77, para contratação de  empresa que preste
serviço de publicidade e propaganda com carro de som para
a divulgação da campanha do Refis 2020, com um veiculo
que deverá circular pela cidade de segunda a sexta feira com
roteiro a ser programado pelos setores de fiscalização e co-
municação, que deverá cumprir o total de 450 horas e perfa-
zendo o valor total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reias) por um período de 3 meses, conforme solicitação do
Departamento de Comunicação. Em conformidade com o
art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II, e parecer Juridico.

Cornélio Procópio, 27 deAgostode 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 128/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº218/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 20206

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de construção.

CREDENCIAMENTO: Até 08h44m do dia 11 de setembro
de 2020.

ABERTURA: Às 08h45m do dia 11 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 129/2020- PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 219/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de mobiliário, equipamentos e peri-
féricos de informática, eletroeletrônicos e outros.

CADASTRO: Até 14h28m do dia 10 de setembro de 2020.

ABERTURA: As 14h29m do dia 10 de setembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h30m do dia 10 de setembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 130/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº220/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais hidráulicos, equi-
pamentos elétricos, construção, cadeados e outros.

CREDENCIAMENTO: Até 08h44m do dia 14 de setembro
de 2020.

ABERTURA: Às 08h45m do dia 14 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

REVOGAÇÃO

Conforme Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e parecer jurídico
exarado, REVOGO Processo Licitatório sob Pregão nº 119/
2020.

Publique-se,

Cornélio Procópio, 27/08/2020
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

            Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1155/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 7

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1156/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1157/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado com o Veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1158/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde realizado com o veiculo: Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1159/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 20208

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo  Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1160/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1161/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto  de 2020

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Transferên-
cia Hospitalar, realizado com o veiculo  Gol (184) placa –
AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1162/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 9

ATO Nº 1163/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1164/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado com o Veículo Spin (256)

placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1165/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde realizado com o veiculo: Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1166/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202010

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo  Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1167/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1168/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto  de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de diversas especialidades, realizado com o veiculo:
CRONOS (287) Placa BCN – 7129.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1169/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 20 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h45min

Horário de Chegada: 00h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina

Objetivo da viagem: Levar Paciente para passar por con-
sulta no Hospital do Câncer na cidade de Londrina -PR,
conforme documentos anexos..

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1170/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 11

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com veículo Van  (241)
placa AZS – 4973

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1171/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 04h30min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado com o Veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1172/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde realizado com o veiculo: Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1173/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo  Gol (184) placa – AXQ –
2674.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202012

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1174/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto  de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veicu-
lo: Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1175/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1176/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com veículo Van  (241)
placa AZS – 4973

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1177/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 13

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1178/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado com o Veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1179/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde realizado com o veiculo: Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1180/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Micro (231) placa AYQ –
4460.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1181/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202014

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, realizado com o veícu-
lo Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1182/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1183/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo:Diretor do Departamento de Compras

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 20 à 21 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 e ½  (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar sobre convênios junto ao Insti-
tuto Água e Terra Paraná, antigo Instituto das Águas.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1184/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 24 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de Reuniões na Secretaria
Estadual de Infraestrutura e Logística (SEIL), e no DER (De-
partamento de Estradas e Rodagens).



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 15

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1185/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo:Diretor do Departamento de Compras

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 24 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar o Prefeito em viagem
à Curitiba, onde irá Participar de Reuniões na Secretaria
Estadual de Infraestrutura e Logística (SEIL), e no DER
(Departamento de Estradas e Rodagens).

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1186/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1187/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1188/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202016

Dias: 24 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1189/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1190/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto  de 2020.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo Spin (256) placa BAW
– 6702.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1191/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1192/2020



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Maringá- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo: Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1193/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veículo
Palio (213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1194/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Transferên-
cia Hospitalar,  realizado com o veículo Ambulância (190) pla-
ca AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1195/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202018

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, realizado com o veícu-
lo Spin (258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1196/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1197/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1198/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo: Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1199/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 19

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Spin (256) pla-
ca BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1200/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto  de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Ambulância
(295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1201/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado com o Veículo Micro (99) placa AOQ –
4522.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1202/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto  de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, realizado com o veiculo: Gol (184) placa –
AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202020

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1203/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 a 25 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Van  (199) placa
AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1204/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1205/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1206/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 04h00min



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 21

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1207/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo: Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1208/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado com o Veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1209/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, realizado com o veiculo Micro (99) placa AOQ –
4522.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1210/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,



                                                       Diário Oficial - nº 0536                                   27 de Agosto de 202022

bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1211/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo: Van  (199) placa
AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1212/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 007/2020 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 013/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço por item.

OBJETO: Registro de preços de material de limpeza, copa
e cozinha, expediente, lâmpadas e gêneros alimentícios
para atender a necessidade do Terminal Rodoviário, Cemi-
tério Municipal e velório.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h29m do dia 10 de setem-
bro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 8h30m do dia 10
de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Compras /
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no
site:www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 / 8042 /
compras.amusep@gmail.com



27 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0536 23

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 agosto de 2020.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira


		2020-08-28T16:00:22-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




